
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 626,655   718,757   1,345,412   630,009   723,937   1,353,946   △ 3,354 △ 5,180 △ 8,534
市　計 554,015   640,709   1,194,724   556,376   644,514   1,200,890   △ 2,361 △ 3,805 △ 6,166
町村計 72,640    78,048    150,688     73,633    79,423    153,056     △ 993 △ 1,375 △ 2,368
鹿児島郡計 390        408        798           389        397        786           1 11 12
薩摩郡計 8,070      9,298      17,368       8,184      9,521      17,705       △ 114 △ 223 △ 337
出水郡計 4,048      4,388      8,436        4,103      4,468      8,571        △ 55 △ 80 △ 135
姶良郡計 3,628      4,155      7,783        3,666      4,225      7,891        △ 38 △ 70 △ 108
曽於郡計 5,087      5,602      10,689       5,164      5,699      10,863       △ 77 △ 97 △ 174
肝属郡計 14,311    15,808    30,119       14,608    16,233    30,841       △ 297 △ 425 △ 722
熊毛郡計 10,400    11,016    21,416       10,549    11,134    21,683       △ 149 △ 118 △ 267
大島郡計 26,706    27,373    54,079       26,970    27,746    54,716       △ 264 △ 373 △ 637
鹿児島市 227,449   270,995   498,444     227,450   271,069   498,519     △ 1 △ 74 △ 75
鹿屋市 39,220    43,854    83,074       39,514    44,067    83,581       △ 294 △ 213 △ 507
枕崎市 8,030      9,429      17,459       8,151      9,638      17,789       △ 121 △ 209 △ 330
阿久根市 7,988      9,136      17,124       8,123      9,297      17,420       △ 135 △ 161 △ 296
出水市 20,407    23,214    43,621       20,466    23,395    43,861       △ 59 △ 181 △ 240
指宿市 15,499    18,194    33,693       15,664    18,455    34,119       △ 165 △ 261 △ 426
西之表市 6,014      6,661      12,675       6,067      6,726      12,793       △ 53 △ 65 △ 118
垂水市 5,790      6,557      12,347       5,910      6,719      12,629       △ 120 △ 162 △ 282
薩摩川内市 37,024    40,457    77,481       37,221    40,869    78,090       △ 197 △ 412 △ 609
日置市 18,528    21,294    39,822       18,660    21,503    40,163       △ 132 △ 209 △ 341
曽於市 13,896    15,864    29,760       14,175    16,191    30,366       △ 279 △ 327 △ 606
霧島市 48,771    53,798    102,569     48,720    53,965    102,685     51 △ 167 △ 116
いちき串木野市 10,769    12,416    23,185       10,896    12,599    23,495       △ 127 △ 183 △ 310
南さつま市 12,963    15,318    28,281       13,118    15,593    28,711       △ 155 △ 275 △ 430
志布志市 12,024    13,241    25,265       12,177    13,477    25,654       △ 153 △ 236 △ 389
奄美市 16,891    18,676    35,567       17,024    18,859    35,883       △ 133 △ 183 △ 316
南九州市 13,411    15,606    29,017       13,655    15,909    29,564       △ 244 △ 303 △ 547
伊佐市 9,881      11,616    21,497       10,054    11,864    21,918       △ 173 △ 248 △ 421
姶良市 29,460    34,383    63,843       29,331    34,319    63,650       129 64 193
三島村 127        154        281           130        148        278           △ 3 6 3
十島村 263        254        517           259        249        508           4 5 9
さつま町 8,070      9,298      17,368       8,184      9,521      17,705       △ 114 △ 223 △ 337
長島町 4,048      4,388      8,436        4,103      4,468      8,571        △ 55 △ 80 △ 135
湧水町 3,628      4,155      7,783        3,666      4,225      7,891        △ 38 △ 70 △ 108
大崎町 5,087      5,602      10,689       5,164      5,699      10,863       △ 77 △ 97 △ 174
東串良町 2,495      2,835      5,330        2,518      2,858      5,376        △ 23 △ 23 △ 46
錦江町 2,944      3,241      6,185        3,015      3,359      6,374        △ 71 △ 118 △ 189
南大隅町 2,841      3,153      5,994        2,964      3,277      6,241        △ 123 △ 124 △ 247
肝付町 6,031      6,579      12,610       6,111      6,739      12,850       △ 80 △ 160 △ 240
中種子町 3,095      3,495      6,590        3,156      3,549      6,705        △ 61 △ 54 △ 115
南種子町 2,315      2,375      4,690        2,351      2,399      4,750        △ 36 △ 24 △ 60
屋久島町 4,990      5,146      10,136       5,042      5,186      10,228       △ 52 △ 40 △ 92
大和村 602        637        1,239        615        664        1,279        △ 13 △ 27 △ 40
宇検村 716        754        1,470        718        751        1,469        △ 2 3 1
瀬戸内町 3,673      3,849      7,522        3,716      3,934      7,650        △ 43 △ 85 △ 128
龍郷町 2,343      2,587      4,930        2,345      2,591      4,936        △ 2 △ 4 △ 6
喜界町 2,870      2,954      5,824        2,881      3,006      5,887        △ 11 △ 52 △ 63
徳之島町 4,251      4,397      8,648        4,275      4,469      8,744        △ 24 △ 72 △ 96
天城町 2,455      2,387      4,842        2,481      2,419      4,900        △ 26 △ 32 △ 58
伊仙町 2,700      2,603      5,303        2,737      2,631      5,368        △ 37 △ 28 △ 65
和泊町 2,576      2,650      5,226        2,606      2,687      5,293        △ 30 △ 37 △ 67
知名町 2,434      2,333      4,767        2,473      2,365      4,838        △ 39 △ 32 △ 71
与論町 2,086      2,222      4,308        2,123      2,229      4,352        △ 37 △ 7 △ 44

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和３年６月１日現在

市町村名
令和３年６月１日現在 令和２年６月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,839   271,403   499,242     
鹿屋市・垂水市区 45,010    50,411    95,421       
枕崎市区 8,030      9,429      17,459       
阿久根市・出水郡区 12,036    13,524    25,560       
出水市区 20,407    23,214    43,621       
指宿市区 15,499    18,194    33,693       
西之表市・熊毛郡区 16,414    17,677    34,091       
 摩川内市区 37,024    40,457    77,481       
日置市区 18,528    21,294    39,822       
曽於市区 13,896    15,864    29,760       
霧島市・姶良郡区 52,399    57,953    110,352     
いちき串木野市区 10,769    12,416    23,185       
南さつま市区 12,963    15,318    28,281       
志布志市・曽於郡区 17,111    18,843    35,954       
奄美市区 19,234    21,263    40,497       
南九州市区 13,411    15,606    29,017       
伊佐市区 9,881      11,616    21,497       
姶良市区 29,460    34,383    63,843       
薩摩郡区 8,070      9,298      17,368       
肝属郡区 14,311    15,808    30,119       
大島郡区 24,363    24,786    49,149       
県　計 626,655   718,757   1,345,412   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 161,957   196,560   358,517     
衆議院2区 159,382   179,439   338,821     
衆議院3区 149,803   170,357   320,160     
衆議院4区 155,513   172,401   327,914     
(鹿児島市1区) 161,567   196,152   357,719     
(鹿児島市2区) 65,882    74,843    140,725     
県　計 626,655   718,757   1,345,412   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 472        686        1,158        485        692        1,177        △ 13 △ 6 △ 19
市　計 407        618        1,025        420        624        1,044        △ 13 △ 6 △ 19
町村計 65          68          133           65          68          133           0 0 0
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            9           9           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 2           2           4              2           2           4              0 0 0
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          10          22            12          10          22            0 0 0
大島郡計 29          28          57            29          28          57            0 0 0
鹿児島市 90          173        263           90          182        272           0 △ 9 △ 9
鹿屋市 20          25          45            18          24          42            2 1 3
枕崎市 10          21          31            10          20          30            0 1 1
阿久根市 7           13          20            9           13          22            △ 2 0 △ 2
出水市 7           13          20            7           12          19            0 1 1
指宿市 15          18          33            15          18          33            0 0 0
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 9           12          21            10          12          22            △ 1 0 △ 1
薩摩川内市 34          46          80            37          45          82            △ 3 1 △ 2
日置市 22          29          51            22          29          51            0 0 0
曽於市 18          18          36            18          17          35            0 1 1
霧島市 42          57          99            44          60          104           △ 2 △ 3 △ 5
いちき串木野市 13          12          25            12          11          23            1 1 2
南さつま市 43          44          87            44          43          87            △ 1 1 0
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           13          22            9           10          19            0 3 3
南九州市 34          48          82            34          48          82            0 0 0
伊佐市 12          21          33            18          25          43            △ 6 △ 4 △ 10
姶良市 12          33          45            13          33          46            △ 1 0 △ 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            9           9           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           1           3              2           1           3              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           2           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和３年６月１日現在

市町村名
令和３年６月１日現在 令和２年６月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 77          137         214           
衆議院2区 153         208         361           
衆議院3区 120         183         303           
衆議院4区 122         158         280           
(鹿児島市1区) 77          137         214           
(鹿児島市2区) 13          36          49             
県　計 472         686         1,158         

在外選挙人名簿登録者数


